
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092500181

181

Nº 185, sexta-feira, 25 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTELHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2020

O Município de Botelhos, através de sua Pregoeira e da Equipe de Apoio, torna
público o Processo de Licitação nº 84/2020, Pregão Eletrônico 64/2020, que tem por
objeto: O registro de preços de produtos de nutrição enteral. Valor estimado:
R$1.634.519,90 (um milhão, seiscentos e trinta e quatro mil, quinhentos e dezenove reais
e noventa centavos). Início do recebimento das propostas de preços e documentos de
habilitação: às 12h00min do dia 28/09/2020. Limite para acolhimento das propostas de
preços e documentos de habilitação: às 08h30min do dia 09/10/2020. Início da sessão de
Disputa de Preços: às 09h30min do dia 09/10/2020. Referência de tempo: horário de
Brasília (DF). Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Informações:
licita3@botelhos.mg.gov.br e licita2@botelhos.mg.gov.br; site:
http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes.

VANESSA ARAÚJO PEREIRA
Pregoeira

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2020

O Município de Botelhos, através de sua Pregoeira e da Equipe de Apoio, torna
público o Processo de Licitação nº 85/2020, Pregão Eletrônico 65/2020, que tem por
objeto: Aquisição de uma ambulância de suporte avançado, tipo furgão, zero km. Valor
estimado R$ 372.489,00 (trezentos e setenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e nove
reais). Início do recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação: às
12h00min do dia 28/09/2020. Limite para acolhimento das propostas de preços e
documentos de habilitação: às 12h00min do dia 07/10/2020. Início da sessão de Disputa de
Preços: às 13h00min do dia 07/10/2020. Referência de tempo: horário de Brasília (DF).
Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Informações:
licita3@botelhos.mg.gov.br e licita2@botelhos.mg.gov.br; site:
http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes.

VANESSA ARAÚJO PEREIRA
Pregoeira

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

O Município de Botelhos, através de sua Comissão Permanente de Licitação,
torna público o Processo de Licitação nº 86/2020, Tomada de Preço 07/2020, que tem por
objeto Obras de recapeamento asfáltico em CBUQ (Concreto betuminoso usinado a
quente) em diversas ruas do município. Valor estimado R$ 407.595,22 (quatrocentos e sete
mil, quinhentos e noventa e cinco reais e vinte e dois centavos). Data máxima para
protocolo de documentos para CRC: 13 de outubro de 2020. Protocolo dos Envelopes Nº
1 (Documentação) e Nº 2 (Proposta): até as 09h00min do dia 16 de outubro de 2020 no
setor de Protocolo na sede da Prefeitura Municipal de Botelhos/MG. Reunião para
abertura do Envelope Nº 1: às 09h15min do dia 16 de outubro de 2020 na sede da
Prefeitura Municipal de Botelhos/MG. Informações: os autos do processo, inclusive
Planilhas Estimativas, encontram-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura de
Botelhos, Serviço de Compras e Licitações, horário das 12:00 às 18:00 horas (dias úteis),
telefone (35) 3741-1288. Sendo vedado solicitar e prestar informações verbais. Endereço:
Praça São Benedito, 131, Botelhos, Minas Gerais; e-mail: licita1@botelhos.mg.gov.br e
licita2@botelhos.mg.gov.br; site: http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes.

VANESSA ARAÚJO PEREIRA
Pregoeira

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao Contrato 279/2020. Processo Licitatório nº 147/2020. Contratado (a): HL
Terraplanagem LTDA. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Execução de Obra
de Pavimentação Asfáltica e Drenagem de Águas Pluviais no Bairro. Fica prorrogada a
vigência com início dia 02/09/2020 e termino em 31/12/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2020

O Município de Buritis - MG, através do Pregoeiro titular, comunica aos
interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial com objetivo de
aquisição de 01 (uma) ambulância tipo A - simples remoção tipo furgoneta, conforme
termo de referência, com abertura prevista para o dia 08/10/2020, a partir das 9h, maiores
informações: (38) 3662-3437. Av. Bandeirantes, n.º 723 - Bairro Centro.

Buritis-MG, 24 de setembro de 2020
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2020, do Consórcio de Saúde e Desenvolvimento dos
Vales do Noroeste de Minas - CONVALES

O Município de Buritis - MG torna público o interesse em aderir à Ata de
Registro de Preços nº 003/2020 - Pregão Eletrônico - Processo Licitatório nº 017/2020.
OBJETO DA ATA: Registro de preços, tipo menor preço para aquisição futura de
material médico hospitalar em atendimento aos municípios consorciados ao Convales.
FORNECEDORES: Agmashi Comércio de Material Médico e Serviços de Cobranças Lt d a -
me. Biohosp Produtos Hospitalares S/A. Bioplasma Produtos Para Laboratório e
Correlatos Ltda. Cirúrgica Patrocínio Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda. Eco
Plast com. e Ind. Ltda. Equipar Médico e Hospitalar Ltda. Fastlabor Comercial Eireli.
Injex Indústrias Cirúrgicas Ltda. Jlm Distribuidora Eireli ME. Medlevensohn Comércio E
Representações de Produtos Hospitalares Ltda. Mhedica Service Comércio E
Manutenção Ltda. Nacional Comercial Hospitalar S.A. Prioritta Produtos Hospitalares -

Eireli. Resende Diagnósticos Eireli. Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda. Silva
Distribuidora de Medicamentos Eireli. Terra Sul Comércio de Medicamentos Lt d a .

Buritis-MG, 10 de setembro de 2020
KENY SOARES RODRIGUES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 6/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE - M.G. - Torna público o Processo
Licitatório nº 079/2020 - Concorrência nº 006/2020, que tem por objeto selecionar e
contratar empresa especializada para execução de pavimentação asfáltica de 14.808,62m²
em CBUQ, sobre as vias do Bairro Baixadão e Bairro Cachoeira, que será pago com recurso
Programa FINISA - Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento através do contrato nº
2691.0532.496-58/2019 celebrado entre a Caixa Econômica Federal e a Prefeitura
Municipal de Campestre/MG. Prazo máximo para protocolo de proposta e documentação
e início da sessão pública: 27/10/2020 às 09h. Telefone de contato: (035) 3743-3067 -
Obtenção do edital: www.campestre.mg.gov.br

PRISCILA JULIANA VILELA BARRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 211/2020

Espécie: Pregão Eletrônico 14/2020, Processo 0009231/2020. Contratante: Município de
Campina Verde - MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: Adeilson Amaro do
Nascimento 05701329402, CNPJ sob o nº 38.008.791/0001-79 Objeto: Aquisição de móveis
para Escola Municipal Feliciano Antônio de Faria com recursos do QSE, nas especificações,
quantitativos estimados e condições constantes do termo de referência anexo I -Ddo edital.
Valor total do contrato R$ 12.950,00 (Doze mil, novecentos e cinqüenta reais). Vigência:
14/09/2020 a 14/12/2020. Data da assinatura: 14 de setembro de 2020. Signatários:
Fradique Gurita da Silva, pela contratante e Adeilson Amaro do Nascimento, pela
Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

O Município de Capim Branco/MG, por intermédio da Secretária Municipal de
Administração e Governo, tendo em vista a Republicação do PROCESSO LICITATÓRIO Nº
035/2020 - TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2020, que tem como objeto destinado Contratação
de empresa especializada na execução de serviços necessários para a reforma do segundo
pavimento do antigo prédio do Hospital Tancredo Neves e da Unidade Básica do Bairro
Araçás do Município de Capim Branco. Conforme especificações contidas no projeto básico.
As obras incluem o fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra. A entrega
dos envelopes com os documentos de habilitação, proposta de preços e o credenciamento
será realizada até às 08h30min do dia 13/10/2020, na Prefeitura Municipal de Capim
Branco, na Praça José Ferreira Pinto, nº 20 - Centro, Capim Branco/MG. A sessão de
abertura dos envelopes e análise da documentação e da proposta, ocorrerá às 09hs do dia
13/10/2020, na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Capim Branco, na Praça José
Ferreira Pinto, nº 20 - Centro, Capim Branco/MG. Mais informações poderão ser obtidas
pelo e-mail: licitacao@capimbranco.mg.gov.br ou pelo site: www.capimbranco.mg.gov.br
ou pelo telefone (31) 3713-1420.

Capim Branco-MG, 24 de setembro de 2020
VALÉRIA ALVES PEREIRA

Secretária de Administração e Governo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020

Município de Capinópolis-MG. Aviso de SUSPENSÃO "SINE DIE" DO PE Nº 028/2020. Objeto:
Registro de Preços, para eventual e futura aquisição de peças para veículos leves.

O Município de Capinópolis-MG, através do Pregoeiro, torna pública a
SUSPENSÃO "SINE DIE" do Pregão Eletrônico nº 028/2020 marcado p/ as 13:00 hs do dia
01/10/2020 para revisão e retificação do Termo de Referência. Após serem realizadas as
referidas alterações, o Edital será republicado com uma nova data para abertura do
certame. Informações pelo E-mail: licitacao@capinopolis.mg.gov.br

Capinópolis-MG, 24 de setembro de 2020.
LUCAS VICTOR SILVA E SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITOLIO/MG - Pregão Eletrônico nº 20/2020,
inscrito no CNPJ sob o nº. 16.726.028/0001-40, torna público através do Sr. Prefeito, José
Eduardo Terra Vallory, que se acha aberto o Procedimento Licitatório nº 141/2020,
Registro de Preços 44/2020 do tipo menor preço item, objetivando a AQUISIÇÃO DE
POMADAS PARA UNIDADES DE SAUDE.

A entrega das propostas será até às 09:00 horas do dia 08/10/2020. A abertura da
sessão será às 09:11 horas do dia 08/10/2020, pela plataforma www.bbmnetlicitacoes.com.br/.

O Edital encontrasse disponível em www.capitolio.mg.gov.br e
www.bbmnetlicitacoes.com.br/.

Capitólio-MG, 24 de setembro de 2020.
JOSÉ EDUARDO TERRA VALLORY

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO PARANAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020

Processo de Licitação nº 094/2020. Objeto: Aquisição de unidade móvel
"castramóvel", trailer, para castração de animais de pequeno porte para
atender o Setor de Zoonoses do Município de Carmo do Paranaíba. INÍCIO
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 28/09/2020. LIMITE
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 08/10/2020 às 12:29 horas.
ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 08/10/2020 às 12:30 horas até
13:29 horas. ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: Dia 08/10/2020
às 13:30 horas. SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br
CONSULTAS AO EDITAL E DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES: na internet, nos sites
www.licitanet.com.br e https://carmodoparanaiba.mg.gov.br/editais-e
licitacoes/

Carmo do Paranaíba-MG, 22 de setembro de 2020.
CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO,

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-25T01:53:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




